Projekt:

Name:

Version:

Budget

BKP
130
231
233
239
283
289

291
293

P.2262

P.2264

P.2265

P.2266

P.2267

P.2273

8.1%

457
Gemeinde Endingen
19.06.2025

Massnahme
Baustelleneinrichtung
Elektroinstallation
Leuchtenlieferung
Programmieren
Deckenbekleidung

Nebenarbeiten / Reserve / Gerlst / Entsorgung etc.

Total Gewerke

Honorare

Projektleiter / Generalplaner
Elektroplaner

Total Honorare

Total exkl. MWST
MWST
Total inkl. MWST

Bemerkungen

Bezirksschulhaus

Wechsel quadratische Downlights auf Regent
Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsatze
Geruast fir Treppenhaus

Gemeindehaus
Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsatze

Kiga Endingen
Profile Slash, Chanel und Prolicht
detaillierte Kontrolle notwendig

MZH Unterendingen
Mehrzweckraum mit Flow Einsatzen planen
Zivilschutzraume Produkt zu definieren

Ostschulhaus
Optimierung bei den runden Aufbauleuchten

MZH Unterendingen
Zivilschutzraume Produkt zu definieren

P.2261
Bauverwaltung

CHF
500.00
3'837.81
14'292.09
0.00

0.00
1°000.00
19°629.90

CHF
2°320.00
0.00
2°320.00

21°949.90
1'777.94
23°727.84

LUMVIN

P.2262 P.2263
Bezirksschulhaus Forstwerkhof
CHF CHF
2’500.00 300.00
73'716.44 1°276.42
204°418.72 2'664.56
0.00 0.00

0.00 0.00
5’000.00 300.00
285’635.16 4°540.98
CHF CHF
8’700.00 1’160.00
0.00 0.00
8’700.00 1°160.00
294°335.16 5’700.98
23'841.15 461.78
318°’176.31 6’162.76

Lumvin AG
info@lumvin.ch

P.2264
Gemeindehaus

CHF
500.00
11°047.31
25'167.59
0.00

0.00
2000.00
38'714.90

CHF
5’800.00
0.00
5’800.00

44°514.90
3’605.71
48°120.61

P.2265
Kiga Endingen

CHF
1°000.00
21'185.19
69'696.75
0.00

0.00
5'000.00
96'881.94

CHF
7°250.00
0.00
7°250.00

104°131.94
8°434.69
112°566.63

P.2266

MZH Unterendigen

CHF
500.00
5'728.79
11'862.75
0.00

0.00
1°000.00
19°091.53

CHF
2°320.00
0.00
2°320.00

21°411.53
1'734.33
23’°145.86



Projekt:

Name:

Version:

Budget

BKP
130
231
233
239
283
289

291
293

P.2262

P.2264

P.2265

P.2266

P.2267

P.2273

8.1%

457
Gemeinde Endingen
19.06.2025

Massnahme
Baustelleneinrichtung
Elektroinstallation
Leuchtenlieferung
Programmieren
Deckenbekleidung

Nebenarbeiten / Reserve / Gerlst / Entsorgung etc.

Total Gewerke

Honorare

Projektleiter / Generalplaner
Elektroplaner

Total Honorare

Total exkl. MWST
MWST
Total inkl. MWST

Bemerkungen

Bezirksschulhaus

Wechsel quadratische Downlights auf Regent
Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsatze
Geruast fir Treppenhaus

Gemeindehaus
Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsatze

Kiga Endingen
Profile Slash, Chanel und Prolicht
detaillierte Kontrolle notwendig

MZH Unterendingen
Mehrzweckraum mit Flow Einsatzen planen
Zivilschutzraume Produkt zu definieren

Ostschulhaus
Optimierung bei den runden Aufbauleuchten

MZH Unterendingen
Zivilschutzraume Produkt zu definieren

P.2267
Ostschulhaus

CHF
500.00
4'969.88
25'422.43
0.00

0.00
2000.00
32'892.31

CHF
5’800.00
0.00
5’800.00

38’692.31
3’134.08
41°826.38

P.2268

Kiga Pavillon

CHF
300.00
1'924.32
4443.15
0.00
0.00
300.00
6'967.47

CHF
1°160.00
0.00
1’160.00

8°127.47
658.33
8°785.80

Lumvin AG
info@lumvin.ch

LUMVIN

P.2269
Primarschule
Unterendingen
CHF

500.00
4'216.39
13’873.14
0.00

0.00
1°000.00
19°589.52

CHF
2°320.00
0.00
2°320.00

21°909.52
1'774.67
23’°684.19

P.2270
Primarschule Endingen

CHF
1°000.00
26'327.78
69'526.04
0.00

0.00
5000.00
101°853.81

CHF
7°250.00
0.00
7°250.00

109°103.81
8’837.41
117°941.22

P.2271
Schulhaus Dorf

CHF
500.00
1'991.68
5'565.72
0.00
0.00
500.00
8’557.39

CHF
1°160.00
0.00
1’160.00

9'717.39
787.11
10°’504.50

P.2272
Sonnenblick

CHF
0.00
1'707.15
2'201.15
0.00
0.00
300.00
4'208.30

CHF
1’160.00
0.00
1°160.00

5368.30
434.83
5’803.13



Projekt:

Name:

Version:

Budget

BKP
130
231
233
239
283
289

291
293

P.2262

P.2264

P.2265

P.2266

P.2267

P.2273

8.1%

457
Gemeinde Endingen
19.06.2025

Massnahme
Baustelleneinrichtung
Elektroinstallation
Leuchtenlieferung
Programmieren
Deckenbekleidung

Nebenarbeiten / Reserve / Gerlst / Entsorgung etc.

Total Gewerke

Honorare

Projektleiter / Generalplaner
Elektroplaner

Total Honorare

Total exkl. MWST
MWST
Total inkl. MWST

Bemerkungen

Bezirksschulhaus

Wechsel quadratische Downlights auf Regent
Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsatze
Geruast fir Treppenhaus

Gemeindehaus
Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsatze

Kiga Endingen
Profile Slash, Chanel und Prolicht
detaillierte Kontrolle notwendig

MZH Unterendingen
Mehrzweckraum mit Flow Einsatzen planen
Zivilschutzraume Produkt zu definieren

Ostschulhaus
Optimierung bei den runden Aufbauleuchten

MZH Unterendingen
Zivilschutzraume Produkt zu definieren

P.2273
Zivilschutzraume

CHF
500.00
6'437.11
25'583.50
0.00

0.00
2000.00
34'520.61

CHF
5’800.00
0.00
5’800.00

40°320.61
3’265.97
43°586.57

LUMVIN

CHF Total
8’600.00
164’366.25
474'717.57
0.00

0.00
25’400.00
673’083.81

CHF Total
52’200.00

0.00
52’°200.00

725’283.81
58'747.99
784°031.80

Lumvin AG
info@lumvin.ch



