LUMVIN

Projekt: 457

Name: Gemeinde Endingen

Version: 19.06.2025

Budget		P.2261	P.2262	P.2263	P.2264	P.2265	P.2266
		Bauverwaltung	Bezirksschulhaus	Forstwerkhof	Gemeindehaus	Kiga Endingen	MZH Unterendigen
ВКР	Massnahme	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
130	Baustelleneinrichtung	500.00	2'500.00	300.00	500.00	1'000.00	500.00
231	Elektroinstallation	3'837.81	73'716.44	1'276.42	11'047.31	21'185.19	5'728.79
233	Leuchtenlieferung	14'292.09	204'418.72	2'664.56	25'167.59	69'696.75	11'862.75
239	Programmieren	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283	Deckenbekleidung	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
289	Nebenarbeiten / Reserve / Gerüst / Entsorgung etc.	1'000.00	5'000.00	300.00	2'000.00	5'000.00	1'000.00
	Total Gewerke	19'629.90	285'635.16	4'540.98	38'714.90	96'881.94	19'091.53
	Honorare	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
291	Projektleiter / Generalplaner	2'320.00	8'700.00	1'160.00	5'800.00	7'250.00	2'320.00
293	Elektroplaner	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Total Honorare	2'320.00	8'700.00	1'160.00	5'800.00	7'250.00	2'320.00
	Total exkl. MWST	21'949.90	294'335.16	5'700.98	44'514.90	104'131.94	21'411.53
8.1% MWST		1'777.94	23'841.15	461.78	3'605.71	8'434.69	1'734.33
	Total inkl. MWST	23'727.84	318'176.31	6'162.76	48'120.61	112'566.63	23'145.86

Bemerkungen

P.2262 Bezirksschulhaus

Wechsel quadratische Downlights auf Regent Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsätze Gerüst für Treppenhaus

P.2264 Gemeindehaus

Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsätze

P.2265 Kiga Endingen

Profile Slash, Chanel und Prolicht detaillierte Kontrolle notwendig

P.2266 MZH Unterendingen

Mehrzweckraum mit Flow Einsätzen planen Zivilschutzräume Produkt zu definieren

P.2267 Ostschulhaus

Optimierung bei den runden Aufbauleuchten

P.2273 MZH Unterendingen

Zivilschutzräume Produkt zu definieren

LUMVIN

Projekt: 457

Name: Gemeinde Endingen

Version: 19.06.2025

	P.2267	P.2268	P.2269	P.2270	P.2271	P.2272
	Ostschulhaus	Kiga Pavillon	Primarschule	Primarschule Endingen	Schulhaus Dorf	Sonnenblick
			Unterendingen			
Massnahme	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
Baustelleneinrichtung	500.00	300.00	500.00	1'000.00	500.00	0.00
Elektroinstallation	4'969.88	1'924.32	4'216.39	26'327.78	1'991.68	1'707.15
Leuchtenlieferung	25'422.43	4'443.15	13'873.14	69'526.04	5'565.72	2'201.15
Programmieren	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deckenbekleidung	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Nebenarbeiten / Reserve / Gerüst / Entsorgung etc.	2'000.00	300.00	1'000.00	5'000.00	500.00	300.00
Total Gewerke	32'892.31	6'967.47	19'589.52	101'853.81	8'557.39	4'208.30
Honorare	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
Projektleiter / Generalplaner	5'800.00	1'160.00	2'320.00	7'250.00	1'160.00	1'160.00
Elektroplaner	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Honorare	5'800.00	1'160.00	2'320.00	7'250.00	1'160.00	1'160.00
Total exkl. MWST	38'692.31	8'127.47	21'909.52	109'103.81	9'717.39	5'368.30
6 MWST	3'134.08	658.33	1'774.67	8'837.41	787.11	434.83
Total inkl. MWST	41'826.38	8'785.80	23'684.19	117'941.22	10'504.50	5'803.13
	Baustelleneinrichtung Elektroinstallation Leuchtenlieferung Programmieren Deckenbekleidung Nebenarbeiten / Reserve / Gerüst / Entsorgung etc. Total Gewerke Honorare Projektleiter / Generalplaner Elektroplaner Total Honorare Total exkl. MWST 6 MWST	MassnahmeCHFBaustelleneinrichtung500.00Elektroinstallation4'969.88Leuchtenlieferung25'422.43Programmieren0.00Deckenbekleidung0.00Nebenarbeiten / Reserve / Gerüst / Entsorgung etc.2'000.00Total Gewerke32'892.31HonorareCHFProjektleiter / Generalplaner5'800.00Elektroplaner0.00Total Honorare5'800.00Total exkl. MWST38'692.316 MWST3'134.08	Massnahme CHF CHF Baustelleneinrichtung 500.00 300.00 Elektroinstallation 4'969.88 1'924.32 Leuchtenlieferung 25'422.43 4'443.15 Programmieren 0.00 0.00 Deckenbekleidung 0.00 0.00 Nebenarbeiten / Reserve / Gerüst / Entsorgung etc. 2'000.00 300.00 Total Gewerke 32'892.31 6'967.47 Honorare CHF CHF Projektleiter / Generalplaner 5'800.00 1'160.00 Elektroplaner 0.00 0.00 Total Honorare 5'800.00 1'160.00 Total exkl. MWST 38'692.31 8'127.47 6 MWST 3'134.08 658.33	Massnahme CHF C	Massnahme CHF C	Massnahme CHF C

Bemerkungen

P.2262 Bezirksschulhaus

Wechsel quadratische Downlights auf Regent Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsätze

Gerüst für Treppenhaus

P.2264 Gemeindehaus

Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsätze

P.2265 Kiga Endingen

Profile Slash, Chanel und Prolicht detaillierte Kontrolle notwendig

P.2266 MZH Unterendingen

Mehrzweckraum mit Flow Einsätzen planen Zivilschutzräume Produkt zu definieren

P.2267 Ostschulhaus

Optimierung bei den runden Aufbauleuchten

P.2273 MZH Unterendingen

Zivilschutzräume Produkt zu definieren



Projekt: 457

Name: Gemeinde Endingen

Version: 19.06.2025

Budget P.2273

Zivilschutzräume

BKP	Massnahme	CHF	CHF Total
130	Baustelleneinrichtung	500.00	8'600.00
231	Elektroinstallation	6'437.11	164'366.25
233	Leuchtenlieferung	25'583.50	474'717.57
239	Programmieren	0.00	0.00
283	Deckenbekleidung	0.00	0.00
289	Nebenarbeiten / Reserve / Gerüst / Entsorgung etc.	2'000.00	25'400.00
	Total Gewerke	34'520.61	673'083.81
	Honorare	CHF	CHF Total
291	Projektleiter / Generalplaner	5'800.00	52'200.00
293	Elektroplaner	0.00	0.00
	Total Honorare	5'800.00	52'200.00
	Total exkl. MWST	40'320.61	725'283.81
	8.1% MWST	3'265.97	58'747.99
	Total inkl. MWST	43'586.57	784'031.80
	Bemerkungen		

Bemerkung

P.2262 Bezirksschulhaus

Wechsel quadratische Downlights auf Regent Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsätze Gerüst für Treppenhaus

Gemeindehaus

Turnhallenbeleuchtung durch LED Einsätze

P.2265 Kiga Endingen

P.2264

Profile Slash, Chanel und Prolicht detaillierte Kontrolle notwendig

P.2266 MZH Unterendingen

Mehrzweckraum mit Flow Einsätzen planen Zivilschutzräume Produkt zu definieren

P.2267 Ostschulhaus

Optimierung bei den runden Aufbauleuchten

P.2273 MZH Unterendingen

Zivilschutzräume Produkt zu definieren